

PROTOKÓŁ NR XLII.2014
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 6 LISTOPADA 2014 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy *Wojciech Urbaniak*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Obsługi Finansowej Szkół *Małgorzata Michałowska*, Główny Specjalista ds. funduszy *Anna Lorek*, Inspektor ds. oświaty *Wioletta Cijka*, Inspektor ds. obywatelskich *Anna Humeniuk*, Podinspektor ds. administracyjno – prawnych *Lukasz Gargula*, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy lokalnych gazet. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 16.10 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło słowami: „Otwieram XLII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji (*załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Franc przedstawiła porządek obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło poinformował, że na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju opiniowany był dodatkowo projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Twardogóra projektu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie”. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu wśród Państwa radnych wówczas rozszerzę porządek obrad o wymieniony projekt uchwały, nadając mu numer 9.

Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Porządek obrad po zmianie:

- I. Otwarcie Sesji.
- II. Informacja na temat porządku obrad.
- III. Zatwierdzenie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej.

IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra w sprawie:

- oświadczeń majątkowych
- realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014

V. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014,
2. zmiany Uchwały Nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,
3. ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2015,
4. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015,
5. ustalenia opłaty od posiadania psów na 2015 rok,
6. przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokali - garaży,
7. wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych, nieruchomości położonych w miejscowości Grabowno Wielkie i Goszcz,
8. uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015,
9. wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Twardogóra projektu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie”,

VI. Interpelacje i zapytania.

VII. Wolne wnioski i komunikaty.

VIII. Zakończenie Sesji.

Ad. pkt III

Zatwierdzenie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej.

Uwag i zapytań do protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 9 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących” przyjęto protokół z XLI Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze.

Ad. pkt IV

Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra w sprawie:

(Sprawozdanie nr 33.2014 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.)

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

▪ **oświadczeń majątkowych**

Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, że informacja o osobach zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych burmistrzowi została przedłożona w Biurze Rady do 31 października br. Wszystkie zobowiązane osoby złożyły oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie tj. do 30 kwietnia 2014 roku. W dwóch przypadkach w mojej ocenie oświadczenia dotknięte są małą wadą, co zostało skorygowane. (Informacja o osobach zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 5).

▪ **realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014**

Inspektor ds. oświaty Wioletta Cijka powiedziała, że informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 została przedłożona w Biurze Rady w dniu 25 października 2014 r. W poprzednim roku szkolnym mieliśmy 64 oddziały, 1489 uczniów, średnia uczniów w klasie to 24. Liczba godzin nauczania tygodniowo przez nauczycieli wyniosła 2600 godzin, w tym 408 godzin przyznanych dodatkowo przez organ prowadzący m.in. na bibliotekę szkolną, świetlicę, pedagoga, psychologa, nauczanie indywidualne, gimnastykę korekcyjną, język angielski w przedszkolach. Szkoły realizowały również tzw. godziny karciane, co dało tygodniowo 184 godziny. Nasze szkoły są bardzo dobrze wyposażone w komputery (295 komputerów). Mamy 32 projektory multimedialne, 7 rzutników, 6 kamer wideo, 41 odtwarzaczy DVD, 52 radiomagnetofony, 13 urządzeń ksero, 25416 książek w bibliotekach oraz 29 kamer zewnętrznych. W tym roku gmina sfinansowała zakup 101 komputerów wraz z oprogramowaniem. W szkołach zatrudnione są 183 osoby, w tym nauczyciele 137 oraz administracja i obsługa 46, najwięcej w przedszkolu. Nasi nauczyciele są bardzo dobrze wykwalifikowani, prawie 53 procent są to nauczyciele dyplomowani, 33 procent to nauczyciele mianowani, 12 procent kontraktowi oraz 0,49 procent nauczyciele stażyści. Gmina planuje corocznie 1 procent wynagrodzeń nauczycieli na ich doskonalenie zawodowe. W tym roku przeznaczony jest na ten cel 57.300 zł. Oceną szkół są wyniki ze sprawdzianów. W tym roku wszystkie szkoły podstawowe osiągnęły wyniki powyżej średniej wojewódzkiej i krajowej. Najwyższy wynik osiągnęła Szkoła Podstawowa w Grabowni Wielkim, następnie Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa w Goszczu i Szkoła Podstawowa Nr 1. Gimnazjum w tym roku osiągnęło wyniki z egzaminów poniżej średniej krajowej i wojewódzkiej. Po naszych rozmowach z Panem dyrektorem w szkole zostały podjęte działania naprawcze, czyli przeanalizowanie programu nauczania, ograniczenie do minimum ilości omawianych na lekcji treści wykraczających poza podstawę programową, zmotywowanie rodziców do zwiększenia odpowiedzialności za edukację swoich dzieci oraz zwiększenie ilości lekcji przeznaczonych na rozwiązywanie testów gimnazjalnych. Szkoły brały udział w różnych konkursach i olimpiadach. Na terenie naszej gminy odbyły się zawody sportowe szkół podstawowych. Szkoła Podstawowa nr 1 zdobyła 160 punktów oraz nagrodę w wysokości 15.000 zł, Szkoła Podstawowa nr 2 136 punktów i nagrodę w wysokości 7.000 zł, Szkoła w Grabowni Wielkim 119,5 punkta oraz nagrodę w kwocie 2.000 zł, Szkoła Podstawowa w Goszczu zdobyła 81 punktów, a nagroda wyniosła 1.000 zł. Nagrody finansowe przyznano na zakup sprzętu sportowego. Jest to zachęta dla szkół, aby rozwijać sprawność fizyczną uczniów. W tym roku zaplanowano wydać na dowożenie uczniów do szkół prawie 600.000 zł. Dowożonych było 13 uczniów

niepełnosprawnych do szkoły do Milicza, Twardogóry i do Oleśnicy oraz 530 uczniów z terenu gminy do naszych szkół. W 2014 roku planujemy wydać na oświatę prawie 12.500.000 zł, z tego 7.000.000 zł to subwencja oświatowa, która wystarcza na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli. Pozostałe środki dokładamy z budżetu gminy. W tym roku wykonaliśmy inwestycje na kwotę 783.000 zł. Ogrodziliśmy i zmodernizowaliśmy boiska sportowe przy szkołach w Grabownie Wielkim i Goszczu oraz rozpoczęliśmy budowę ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1. Realizacja potrzeb z zakresu edukacji publicznej, to jedno z najważniejszych zadań stojących przed naszą wspólnotą samorządową. Jak wynika z przedstawionego materiału, zadania te są wykonywane z dużą troską i dbałością zarówno przez jednostki oświatowe, jak i przez organ prowadzący te jednostki. Działania władz samorządowych Gminy Twardogóra skierowane są ku nieustannemu podnoszeniu standardów oferty edukacyjnej naszych szkół i przedszkola. Jednakże, w świetle niedoboru środków finansowych z subwencji oświatowej, podejmowanie decyzji w zakresie organizacji i rozwoju gminnej oświaty odbywać się musi adekwatnie nie tylko do potrzeb, ale także do możliwości budżetowych Gminy. *(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).*

Ad. pkt V

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że projekty uchwał od numeru 1 do 5 omawiane były szczegółowo na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Jeżeli są pytania to na nie odpowiem. Proszę o podjęcie uchwał.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że dziewięć projektów uchwał otrzymało opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.319.2014 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.320.2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII.248.2013 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2015.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.321.2014 w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2015.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.322.2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na 2015 rok.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”. *Jeden z radnych nie głosował.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XLII.323.2014 w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na 2015 rok.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokali – garaży.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof Górecki powiedział, że projekty uchwał nr 6 i 7 były przedstawione i omawiane na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę o podjęcie uchwał.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.324.2014 w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokali – garaży.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych, nieruchomości położonych w miejscowości Grabowno Wielkie i Goszcz.

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.325.2014 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych, nieruchomości położonych w miejscowości Grabowno Wielkie i Goszcz.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015.

Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Podinspektor ds. administracyjno – prawnych Łukasz Gargula poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę o podjęcie uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.326.2014 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Twardogóra projektu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie”.

Projekt uchwały nr 9 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił o podjęcie przedmiotowej uchwały o treści przedstawionej na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

() Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLII.327.2014 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Twardogóra projektu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj dodał, przed chwilą została podjęta uchwała, która daje możliwości Gminie Twardogóra starania się o pieniądze z przeznaczeniem na budowę kanalizacji w miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie. Rozwiąże to zasadnicze problemy, z jakimi borykają się mieszkańcy, Goszcza i Grabowna Wielkiego. Dziękuję.

Ad. pkt VI

Interpelacje i zapytania

Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Ad. pkt. VII

Wolne wnioski i komunikaty

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, chciałbym podziękować wszystkim osobom, z którymi miałem możliwości współpracy, szczególnie Panu Burmistrzowi, że łaskawym okiem pod koniec kadencji w dość znacznym stopniu zostały wykonane u nas inwestycje. Dziękuję. Chciałbym podziękować swojemu koledze Witkowi z jednego ugrupowania, że wytrzymaliśmy do końca kadencji. Ale osobno chciałbym podziękować, korzystając z gremium świty, twardogórskiej jednemu człowiekowi, którego uważam za profesjonalnego, uczciwego. Sposób prowadzenia wszystkich posiedzeń świadczył o tym, że on jest w tym

miejscu niezbędny. Tą osobą jest Pan Mieczysław Kowalski. Jest to chodząca encyklopedia. Szanuję, że ma własne zdanie bez względu na to, z jakiego jest ugrupowania. Postępuje tak jak myśli. Dziękuję Panie Mieciu za tak miłą współpracę przez dwie kadencje.

Radny Przemysław Paprocki poprosił o zrewidowanie wysokości znaku drogowego: „zmiana pierwszeństwa” usytuowanego w okolicach skrzyżowania ulicy Dąbrowskiego i Gdańskiej. Otrzymałem sygnały od kilku osób, że znak jest za nisko, o czym same się przekonały.

Radny Mariusz Woźniak zwrócił uwagę, że od strony ulicy Brzozowej w kierunku do ulicy Sosnowej zalegają krzaki. W tamtej okolicy również jest zatkana studzienka deszczowa, woda zbiera się na łące, powodując odór gnijącej roślinności. Suche gałęzie podczas wiatru spadają na ul. Wrocławską.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło powiedział: „Szanowni Państwo, obradami dzisiejszej Sesji kończymy czteroletni okres pracy radnych VI kadencji. Radni spotykali się i obradowali na 42 Sesjach, na 116 komisjach stałych Rady Miejskiej i chociaż owoce pracy Wysokiej Rady w postaci 327 uchwał na etapie ich powstania może były mało widoczne to jednak po przejściu przez system wykonawczy reprezentowany przez burmistrza nabierały realnych kształtów powstając w różnych częściach naszej gminy jako nowa droga, sieć kanalizacyjna czy boisko. Wszystko, co powstało w tym okresie w naszej gminie jest wspólnym sukcesem wszystkich Państwa obecnych na tej sali. Za wkład pracy i zaangażowanie chciałbym wszystkim Państwu serdecznie podziękować. Dziękuję Burmistrzowi Janowi Dżugajowi, Zastępcy burmistrza Janowi Bernackiemu, Pani Sekretarz Janinie Czekałto, Pani Skarbnik Izabeli Kłosowskiej, Pani Mecenas Urszuli Jaszczak, Panom Kierownikom Aleksandrowi Król, Krzysztofowi Góreckiemu, Wojciechowi Urbaniakowi oraz Paniom Annie Humeniuk, Wioletcie Cijka, Annie Lorek, Małgorzacie Michałowskiej, wszystkim pracownikom Urzędu w szczególności Joannie Sobiś oraz Monice Porowskiej. Dziękuję również Szanownym Paniom i Panom dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. Dziękuję Szanownym sołtysom. A na koniec zostawiłem sobie Was, którzy jesteście mi najbliżsi, koleżanki i koledzy radni. Pamiętam jak cztery lata temu składaliśmy ślubowanie. Myślę, że każdy z nas do rotę ślubowania dodał, tak mi dopomóż Bóg. Przez cztery lata pracowaliśmy z honorem dla dobra naszej małej ojczyzny. Niech mi będzie wolno w tym momencie stwierdzić, że największe dla mnie wartości jak: Bóg, honor i ojczyzna zatracane i rozmywane gdzieś w świecie, nam udało się przenieść i zachować do dnia dzisiejszego. Koleżanko Barbaro Franc, kolego Witku Szydełko, kolego Andrzeju Drapiewski, kolego Jurku Skrzypiec, kolego Mariuszu Woźniak, kolego Andrzeju Moczulski, kolego Mieczysławie Plizga, koleżanko Sylwio Sobczak, kolego Andrzeju Henryku Hnat, kolego Liviu Pecican, kolego Przemysławie Paprocki, kolego Mieczysławie Kowalski, koleżanko Lilo Gawin, kolego Piotrze Barański oraz kolego Stanisławie Adamski zaszczytem dla mnie było z Wami współpracować. Dziękuję za tę możliwość, którą mi stworzyliście”.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, mija czterolecie wspólnej pracy. Przez cztery lata byliśmy ze sobą związani na dobre i na złe. Mam świadomość tego, że były to cztery lata, które pozwoliły na rozwiązanie wielu problemów mieszkańców naszego miasta i gminy. Co roku układaliśmy sobie plan zadań. Dzięki pracy wielu ludzi, ten plan po raz kolejny udało nam się zrealizować. Dzisiaj można byłoby długo chwalić się osiągnięciami Twardogóry, ale chyba nie o to chodzi, aby to wszystko pokazywać, bo przecież zrobiliśmy to dla siebie. My Twardogórzanie dla Twardogórzan. To wszystko było możliwe dzięki temu, bo sprzeczaaliśmy się, mieliśmy różne zdania. Tam gdzie jest różnica zdań jest to dobry prognostyk, że będzie się szło do przodu, że będą

podejmowane decyzje, które będą kompromisem. I to nam się udawało przez te cztery lata. Co niektórzy z nas mogą powiedzieć, że w mojej części gminy to dopiero niedawno rozwiązano problemy. Wydaje mi się, że byliśmy świadomi, że niemożliwe było rozwiązanie wszystkich problemów w naszej gminie w jednym czasie. To jest nierealne. Dziś jest ostatnie posiedzenie Rady – najwyższej władzy. Pozwólcie Państwo radni, że skieruję do Was słowa uznania i podziękowania za Wasze decyzje, które gwarantowały możliwość pracy przez pozostałych nas tutaj obecnych. To Rada Miejska w Twardogórze postanowiła o tym, że będzie funkcjonował fundusz sołecki. Możemy się zadyskutować, czy to jest namiastka budżetu obywatelskiego czy nie? Można się zadyskutować czy budżet gminy jest budżetem obywatelskim czy państwowym? Dzięki funduszowi sołeckiemu społeczności lokalne miały możliwość sprawdzania się w procedurze związanej z nabyciem umiejętności dysponowania środkiem publicznym. Myślę, że chcieliśmy pozyskać pieniądze inne niż środki budżetu gminy. Fundusz sołecki w zamyśle Rady Miejskiej miał być poligonem doświadczalnym, aby w nieskrępowany sposób mieszkańcy wsi mogli decydować, co chcą, kto to ma zrobić, kiedy i gdzie. Poligon doświadczeń jest bardzo cenny wśród tej grupy ludzi, jest argumentem na to, że pieniędzy możemy szukać również poza Twardogórą. Jest to jeden z sukcesów gminy Twardogóra. Sukcesem nie są pieniądze, za które wybudowano ławkę, kawałek boiska tylko nabyta umiejętność. Niesamowity potencjał gminy Twardogóra, osiemnaście osób z imienia i nazwiska, jeśli chciały to dzisiaj mają potężną wiedzę. Chylę czoła, słowa podziękowania i gratulacje za determinację i nieustępliwość. Potężnym kapitałem jest potencjał pracowników, który w układzie wykonawczym przez cztery lata zarządzał gminą. To są ludzie, którzy z niejednego pieca chleb jedli. Są to ludzie, którzy wiedzą jak się zachować w sytuacji krytycznej, jaką podjąć decyzje. Są to pracownicy Urzędu Miasta i Gminy, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych, którzy umieli zarządzać tym pieniądzem. Słowa podziękowania i uznania dla wszystkich pracowników, związanych z układem wykonawczym, który pozwalał realizować wszystkie te rzeczy, które uchwaliła Wysoka Rada. Jest to mój zastępca Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Pani Skarbnik Izabela Kłowska, Kierownicy Referatów Aleksander Król, Krzysztof Górecki, Wojciech Urbaniak i zespół. To jest Pani Anna Lorek. Pani Anna Lorek i Pani Katarzyna Sobczyk – Pienio są to osoby, które swoim kapitałem gwarantują dzisiaj gminie Twardogóra normalne dbanie o interesy gminy oraz o wykorzystanie możliwości w zakresie kontaktu zewnętrznego, którego celem jest pieniądz, aby móc cokolwiek zrobić. Dołączam się również do podziękowań Pana Przewodniczącego. Wykorzystanie całego kapitału pozwoliło nam w przeciągu tego czterolecia rozwiązać wiele problemów, co w przełożeniu na liczby może rodzić przerażenie. W małej gminie w ciągu czterech lat wybudowano 34 kilometry dróg bitumicznych, 8 kilometrów chodnika, pozyskaliśmy ponad 31.000.000 zł środków zewnętrznych. Może to wywołać u nas różne zachowanie, może rodzić przerażenie, że aż tyle, może być poczuciem niedosytu, że tak mało, ale może też być satysfakcją i chyba tą satysfakcją jest dla naszej gminy. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo dziś kończy się czteroletni okres obcowania z Państwem radnych. Nie pamiętam swojego momentu składania ślubowania sprzed czterech lat, ale pamiętam sprzed ośmiu. Życzyłbym każdemu, aby uniknął takiej parodii, jaką można człowiekowi zgotować podczas tak ważnego momentu ślubowania na stanowisku wójta, burmistrza, prezydenta. Mam świadomość tego, że wszystkie decyzje były podejmowane w poczuciu godności i wartości osobistej i w takim przekonaniu pragnę podziękować Wysokiej Radzie, w imieniu wszystkich osób pracujących w układzie wykonawczym. Nie byłoby dzisiaj takiej Twardogóry gdyby nieumiejężna współpraca i wykorzystanie naszej pozycji i praw. Podziękowania należą się Pani mecenas Urszuli Jaszczak za profesjonalizm. Dziękuję bardzo za wszystko, jest mi niezmiernie przykro, jeśli cokolwiek zawiniłem z własnej woli lub w niezamierzony sposób, jeśli kogokolwiek z Państwa uraziłem. Zwracam honor.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło oznajmił, że Państwo radni otrzymają pamiątkową statuetkę, natomiast pozostałe osoby książkę. Chciałbym zaprosić Państwa do pamiątkowego zdjęcia.

Ad. pkt VIII

Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 17.43 Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zamknął Sesję słowami „Zamykam XLII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej


Andrzej Obiegło